
Uchwała Nr XII/98/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzaje i wysokości 

stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1488 ze zm.), Rada 

Gminy Przelewice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje                 

i wysokość stypendiów sportowych za osiągnięcie wysokich wyników sportowych we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

2. Szczegółowe zasady wskazane w ust. 1 określa Regulamin stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

                                                                          Przewodniczący Rady 
                                                                                   Marek Kibała  
                                                                        (-podpisane elektronicznie) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XII/98/2025 
Rady Gminy Przelewice  

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym.  

§ 1. ZASADY OGÓLNE 

1. Celem przyznawania stypendium sportowego Gminy Przelewice (dalej stypendium) jest 

wspieranie i promowanie szczególnie uzdolnionych osób, w tym m.in. poprzez: 

1) Motywowanie ich do większej aktywności w procesie zdobywania wiedzy i kształcenia 

umiejętności; 

2) Promowanie uzdolnionych uczniów; 

3) Wspieranie i działanie na rzecz podnoszenia wyników w sporcie; 

4) Zachęcanie ich do reprezentowania Gminy Przelewice w zawodach i Olimpiadach. 

2. Regulamin określa zasady, tryb postępowania w sprawie przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzaje i wysokość stypendiów sportowych dla osób uprawiających dyscyplinę sportu              

i uczestniczących we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek 

sportowy lub międzynarodową organizację sportową, zwanych dalej zawodnikami.  

3. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik-amator mający stałe miejsce 

zamieszkania na terenie Gminy Przelewice i posiadający licencję zezwalającą na 

uprawianie określonej dyscypliny sportowej, aktualną kartę zgłoszenia lub inny dokument 

uprawniający do udziału w zawodach, który jest:  

1) uczniem szkoły podstawowej;  

2) uczniem szkoły ponadpodstawowej;  

3) słuchaczem, studentem wyższej uczelni i nie ukończył 26 lat; 

4. Przez wysokie wyniki sportowe rozumie się uzyskanie miejsc medalowych i punktowych 

we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym:  

a) W przypadku stypendiów sportowych rozpatrywane są następujące osiągnięcia: 

- Kwalifikacja do Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich, zawodów Pucharu Świata i Europy,  

- Kwalifikacja na zawody Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy i Mistrzostw Polski.  

- Zajęcie 1-8 miejsca w Mistrzostwach Świata,  



- Zajęcie 1-6 miejsca w Mistrzostwach Europy,  

- Zajęcie 1-6 miejsca w Mistrzostwach Polski,  

- Zajęcie 1-4 miejsca w Mistrzostwach Wojewódzkich i Międzywojewódzkich,  

5. Wniosek o przyznanie stypendium wnioskodawca składa uwzględniając wyniki sportowe 

osiągnięte w okresie ostatnich 12 miesięcy.  

§ 2. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe corocznie 

określana jest w uchwale budżetowej.  

2. Wysokość stypendium uzależniona jest od:  

a) kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Przelewice na dany rok budżetowy,  

b) ilości pozytywnie zaopiniowanych wniosków w danym roku,  

c) osiągniętego wyniku sportowego.  

§ 3. SKŁADANIE WNIOSKÓW 

1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. Wniosek o przyznanie stypendium składają kandydaci lub właściwe kluby sportowe.                

W imieniu kandydata będącego osobą niepełnoletnią działa jego opiekun prawny.  

3. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego należy załączyć następujące załączniki: 

a) informacje o osiągnięciach sportowych kandydata,  

b) podpisaną zgodę na przetwarzanie danych osobowych,  

c) podpisaną zgodę na przetwarzanie wizerunku,  

d) podpisaną klauzulę informacyjną.  

4. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 

wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania.  

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku braków formalnych, jeżeli nie 

usunięto ich w terminie.  

6. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy składać do dnia 30 kwietnia każdego 

roku. Wyjątkowo, w roku 2025 termin składania wniosków został przedłużony do 31 lipca 2025 

roku. 



7. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Gminy Przelewice, Przelewice 

75, 74-210 Przelewice. 

§ 4. KOMISJA 

1. Wnioski o przyznanie stypendium pod względem formalnym i merytorycznym opiniuje             

i rozpatruje Komisja powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Przelewice składająca się              

z 5 członków.  

2. Posiedzenia Komisji zwołuje i prowadzi Przewodniczący Komisji lub jego Zastępca. 

3. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa składu 

osobowego Komisji (w przypadku nieparzystej liczby członków należy rozumieć jako 

połowę plus jeden). 

4. Członkowie Komisji reprezentujący lub powiązani z Wnioskodawcą nie biorą udziału              

w głosowaniu nad złożonym przez siebie wnioskiem. 

5. Brak wydania opinii w wyznaczonym terminie nie wstrzymuje decyzji Wójta Gminy                             

o przyznaniu stypendium. 

6. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

7. Członków Komisji obowiązuje zachowanie tajemnicy służbowej dotyczącej pracy Komisji. 

8. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który zawiera w szczególności: imię i 

nazwisko kandydatów do stypendium sportowego, w tym osób rekomendowanych do jego 

przyznania, uzasadnienie wyboru oraz proponowaną wysokość stypendium. Protokół wraz 

z wnioskami przedkłada się Wójtowi Gminy Przelewice. 

9. Kwoty stypendiów ustalane są indywidualnie podczas dokonywania oceny merytorycznej 

wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Przelewice. 

10. Ostateczną decyzję w sprawie listy stypendystów podejmuje Wójt Gminy Przelewice, 

kierując się opinią Komisji, o której mowa w punkcie 1.  

11. Od decyzji Wójta Gminy Przelewice nie przysługuje odwołanie. 

12. Wzór karty oceny wniosku stanowią załączniki nr 2 do regulaminu.  

13. Lista osób, którym przyznano stypendia, zostanie opublikowana na stronie internetowej 

Gminy Przelewice. 

§ 5. WARUNKI PRZYZNANIA 

1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Przelewice na wniosek:  

a) zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego zawodnika w przypadku gdy zawodnik jest 

niepełnoletni,  

b) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik lub stowarzyszenia działającego            

w oparciu o ustawę o kulturze fizycznej,  



c) trenerów lub instruktorów prowadzących bezpośrednio zawodnika.  

2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody nie jest jednoznaczne z jego 

przyznaniem.  

3. Stypendium sportowe ma charakter indywidualnej pomocy finansowej i przyznaje się na 

okres 6 miesięcy. Wypłacane jest w miesięcznych ratach, do 15 dnia każdego miesiąca. 

4. Stypendium może być przyznane w danym roku budżetowym tylko jeden raz tej samej 

osobie.  

5. Stypendium wypłacane są na rachunek bankowy wskazany przez zawodnika.  

 

§ 6. POZBAWIENIE STYPENDIUM 

1. Zawodnicy oraz podmioty zgłaszające kandydatów zobowiązani są do informowania Wójta 

o wszelkich zmianach mających znaczenie dla przyznawania stypendiów lub okolicznościach 

skutkujących utratą prawa do stypendium.  

2. Wójt Gminy Przelewice może pozbawić stypendium w przypadku, gdy zawodnik:  

a) zgodnie z opinią podmiotu wnioskującego o przyznanie stypendium, regularnie odmawia 

udziału w zawodach lub rozgrywkach mistrzowskich,  

b) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego,  

c) został zdyskwalifikowany dożywotnio lub czasowo,  

d) zgodnie z opinią podmiotu wnioskującego o przyznanie stypendium, z nieuzasadnionych 

przyczyn długotrwale zaniedbuje realizację programu szkoleniowego,  

e) zrezygnował z uprawiania sportu,  

f) został zawieszony w prawach zawodnika, zgodnie z przepisami i regulacjami sportowymi.  

3. O pozbawieniu prawa do stypendium sportowego Wójt Gminy Przelewice powiadamia 

zawodnika oraz jego macierzysty klub sportowy. 

§ 7 

Podmioty zgłaszające kandydatów do stypendiów oraz stypendyści zobowiązani są do dbania 

o dobre imię Gminy Przelewice i jej promocję na wszystkich imprezach sportowych.  

 



 

Załącznik Nr 1 do regulaminu  

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium sportowego 

dla 

................................................................ 

(imię i nazwisko) 

................................................................ 

(dyscyplina) 

 

1. WNIOSKODAWCA 

1.1.Pełna nazwa: .......................................................................................................... 
1.2. KRS: .............................. , NIP:  .............................. , REGON:  ............................. 
1.3. Dokładny adres: ul.  ....................................... miejscowość  .................................. 
gmina  .......................................  powiat  ............................................  
tel.  .............................................................  fax.  .......................................................... 
e-mail:  .......................................................  http://  ....................................................... 
 

2. KANDYDAT DO STYPENDIUM 

2.1.Imię i nazwisko: ...................................................................................................... 
2.2. Adres zamieszkania: ul.  ................................ miejscowość  .................................. 
gmina  .......................................  powiat  ............................................  
tel.  .............................................................  
2.3. Imiona rodziców: ojca: ................................... matki: ............................................. 
2.4. PESEL:  .............................................. NIP:  .......................................................... 
2.5. Seria i numer dowodu osobistego:  ....................................................................... 
2.6. Adres właściwego Urzędu Skarbowego  ................................................................ 
 ..................................................................................................................................... 
2.7. Nazwa banku i nr konta  ........................................................................................ 
 ..................................................................................................................................... 
2.8. Klub sportowy kandydata  ...................................................................................... 
 
 

3. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE KANDYDATA* 

 
*Proszę podać tylko te wyniki, które kwalifikują do ubiegania się o stypendium 

Lp. Nazwa imprezy Data Dyscyplina Konkurencja Wynik 

      

      



      

      

 
 

4. UZASADNIENIE WNIOSKU 

 
 ..................................................................................................................................... 
 ..................................................................................................................................... 
 ..................................................................................................................................... 
 

5. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU 

• oświadczenie zawodnika(wzór oświadczenia nr 1) 

• Klauzula informacyjna w sprawie administrowania danymi osobowymi, 

• Oświadczenie o wyrażeniu zgody na wykorzystanie wizerunku (wzór 

oświadczenia nr 2) 

• Dokumentacja potwierdzająca zgłoszone osiągnięcia w działalności sportowej 

( wymienić i załączyć ich kserokopie potwierdzoną za zgodność z oryginałem) 

• kserokopia legitymacji szkolnej/studenckiej 

• kserokopia aktualnej karty zgłoszeniowej, licencji bądź innego dokumentu 

uprawniającego do udziału w zawodach. 

• zaświadczenie ze związku sportowego o uzyskaniu klasy sportowej ( jeśli 

dotyczy) 

 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………... 
 
 
 
      ..............................                                                                    .............................. 

 (pieczęć wnioskodawcy)                                                        (podpis wnioskodawcy) 
 

 

Oświadczam, że nie pobieram stypendium, które pochodzi z funduszy 
państwowych lub samorządowych. 

 

  ..........................……….. 

  (podpis kandydata 
 

 
 



OŚWIADCZENIE ZAWODNIKA ( nr 1) 
 

Oświadczam/y, że ………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko zawodnika) 

1. uprawiam/uprawia dyscyplinę objętą programem Igrzysk Olimpijskich lub Igrzysk 

Europejskich, 

2. reprezentuję/reprezentuje barwy klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, jest 

członkiem klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej działającego na terenie Polski, 

3. posiadam/posiada status amatora - uprawia sport na podstawie innej niż umowa    

o pracę lub umowa cywilno-prawnej i nie otrzymuje za to wynagrodzenia, 

4. posiadam/posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument 

uprawniający do udziału w zawodach, 

5. osiągam/osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym, 

6. jestem/jest uczniem, słuchaczem szkoły policealnej lub studentem wyższej uczelni   

i w roku przyznawania stypendium nie ukończył 26 lat 

 
 
 
 

 

 

………………..…………...……………………………………………………………………………… 

(podpis kandydata pełnoletniego lub rodzica/opiekuna prawny w przypadku 
osoby niepełnoletniej)       
          
  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



KLAUZULA INFORMACYJNA URZĘDU GMINY W PRZELEWICACH 

 

W związku z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – RODO) (Dz. Urz. 

UE. L z 4 maja 2016 r. Nr 119, s. 1) informujemy, iż: 

I. ADMINISTRATOR DANYCH OSOBOWYCH Administratorem Pani/Pana danych osobowych 

jest Wójt Gminy Przelewice, Przelewice 75, 74-210 Przelewice 

II. CELE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH I PODSTAWA PRAWNA 

Dane osobowe przetwarzane będą w celu wykorzystania w procedurze przyznania i realizacji 

Stypendium Sportowego Gminy Przelewice oraz publikacji na stronie internetowej Gminy 

Przelewice. 

Konsekwencje niepodania danych osobowych: Podanie przez Pana/Panią danych osobowych 

jest wymogiem, a ich nie podanie będzie skutkowało uniemożliwieniem realizacji procedury 

rozpatrywania wniosku w sprawie przyznania Stypendium Sportowego Gminy Przelewice. 

III. OKRES PRZECHOWYWANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 Dane osobowe będą przechowywane w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie                      

z Instrukcją Kancelaryjną Urzędu Gminy Przelewice. 

IV. PRAWA OSÓB, KTÓRYCH DANE SĄ GROMADZONE, DOSTĘP DO DANYCH 

OSOBOWYCH 

Na zasadach określonych przepisami RODO posiada Pani/Pan prawo do żądania od 

administratora: 

1) dostępu do treści swoich danych osobowych, 

2) sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

3) usunięcia swoich danych osobowych, 

4) ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

5) przenoszenia swoich danych osobowych, 6) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 

Pani/Pana danych. 

V. PRAWO DO COFNIĘCIA ZGODY 

 przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie zgody, ma Pan/Pani prawo do 

cofnięcia zgody. Wycofanie zgody nie ma wpływu na przetwarzanie Pani/Pana danych do 

momentu jej wycofania. 

…………...……………………………………………….…..   

(kandydat pełnoletni lub rodzic/opiekun prawny w przypadku 

osoby niepełnoletniej) 



 

ZGODA NA WYKORZYSTANIE WIZERUNKU ( nr 2) 

 

Ja niżej podpisana(y), wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody na wykorzystanie 

mojego/mojego dziecka wizerunku w sprawach dotyczących przyznania stypendium 

sportowego Gminy Przelewice zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych ( Dz.U. z 2025 r. poz. 24 ).Niniejsza zgoda 

obejmuje w szczególności publikację wizerunku w mediach 

społecznościowych( m.in.. facebook), na stronie internetowej gminy, w 

lokalnych mediach, w materiałach wykorzystywanych w promocji (m.in. ulotki, 

foldery, plakaty, filmy promocyjne, plakaty), na tablicach wewnątrz i zewnątrz 

budynku .Wizerunek może być użyty do różnego rodzaju form elektronicznego 

przetwarzania obrazu, kadrowania i kompozycji, bez obowiązku akceptacji 

produktu końcowego, lecz nie w formach obraźliwych lub ogólnie uznanych za 

nieetyczne. 

 

 

 

………………….dnia ……………              ………….………………………………… 

        (kandydat pełnoletni lub rodzic/opiekun  
       prawny w przypadku osoby niepełnoletniej) 
 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do regulaminu  

 

 
KARTA OCENY WNIOSKU- STYPENDIUM SPORTOWE 

 

 
Imię i nazwisko zawodnika: 

 
 ………………………………………………………………………………... 

 

A. Formalna ocena wniosku dokonana przez Komisję powołaną przez Wójta Gminy 
Przelewice 

Kryteria formalne TAK NIE UWAGI 

1. Wniosek złożony w terminie 
 

   

2. Wniosek złożony na prawidłowych 
formularzu 

   

3. Oświadczenie nr 1 
 

   

4. Klauzula informacyjna Urzędu Gminy 
Przelewice 

   

5. Oświadczenie nr 2    

6.  
Oświadczenie nr 3 

   

7. Aktualna kserokopia legitymacji 
szkolnej/studenckiej 

   

8. Kserokopia aktualnej karty zgłoszeniowej, 
licencji bądź innego dokumentu 

uprawniającego do udziału  
w zawodach 

   

9. Dokumentacja potwierdzająca zgłoszone 
osiągnięcia w działalności sportowej 
( wymienić i załączyć ich kserokopie) 

   

10. zaświadczenie ze związki sportowego  
o uzyskaniu klasy sportowej ( jeśli dotyczy) 

   
 

        
Stwierdzone braki formalne zostały usunięte/nie zostały usunięte w wyznaczonym 
terminie. 
* niepotrzebne skreślić 
 

     
 ………………………………………………………………………... 
      Data i podpis Przewodniczącego Komisji 

 



 
DECYZJA KOMISJI STYPENDIALNEJ 

 

TAK NIE PROPONOWANA WYSOKOŚĆ STYPENDIUM 

 
 
 

  

 
 

 
PODPISY CZŁONKÓW KOMISJI 

 

1.  
 

 

2.  
 

 

3.  
 

 

4.  
 

 

5.  
 

 

 
 

 
DECYZJA WÓJTA GMINY PRZELEWICE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

        

 

 


		2025-04-29T13:28:52+0200




